
Quesiti del 2 marzo relativo alla gara di gestione asilo Piazzi:
1) Domanda :quanti giorni di funzionamento e di  ore di 'prestazioni delle figure professionali sono
previste?

Risposta:Le giornate di servizio previste sono 53  sabato compresi per un totale di ore complessive
n. 392  per ognuna delle figure professionali previste mantenendo il limite del 15% per il
coordinatore.

2) Domanda :Piano di spesa - Spese Generali con quale percentuale sono state calcolate le spese
generali?
Risposta : Le spese Generali sono state calcolate al 6% per un importo totale di € 16.339,51

_______________________________________________________________________________

Quesiti del 23 febbraio 2016

Domanda :Relativamente al  Progetto Tecnico contenuto nella busta B "Offerta Tecnica" se è
possibile intendere il n. di 25 fogli equivalente a 50 facciate o in caso contrario la stazione
appaltante può autorizzare un numero maggiore di pagine?

Risposta : Il Progetto Tecnico contenuto nella busta B "Offerta Tecnica" deve intendersi composto
da n. 25 pagine su unica facciata  copertina esclusa e non si possono autorizzare ulteriori pagine
aggiuntive.

________________________________________________________________________________

Quesiti del 25 febbraio 2016

Domanda : E' possibile applicare i livelli di inquadramento equivalenti a quelli indicati nel
capitolato ai sensi del CCNL?
Risposta: Si è possibile applicare livelli di inquadramento equivalenti tipo CCNL ANINSEI.

Domanda: Il monte ore degli educatori e degli addetti ai servizi generali può essere determinato dal
gestore?

Risposta: Il monte ore degli educatori e degli addetti ai servizi generali è da intendersi sempre full
time.

Domanda : quale è il monte ore richiesto per il coordinatore?

Risposta.: Le giornate di servizio previste sono 53  sabato compresi per un totale di ore complessive
n. 392  per ognuna delle figure professionali previste mantenendo il limite del 15% per il
coordinatore.

Domanda: I bambini indicati sul capitolato sono già iscritti o da intendersi come ricettività
massima?

Risposta:  I bambini indicati sul capitolato sono da intendersi come ricettività massima.

Domanda: qualora il numero degli iscritti risulta inferiore al numero massimo previsto il personale
può essere ridotto proporzionalmente?



Risposta: Il numero del  personale educatore deve rispettare il rapporto educatore/bambino mentre il
numero del personale ausiliario può essere inteso proporzionalmente al numero dei bambini.

Domanda :Gli oneri relativi alla preparazione, distribuzione dei pasti, fornitura e pulizia stoviglie
sono a carico della ditta di refezione? i pasti per lattanti sono preparati dalla ditta di ristorazione?
anche il latte di prosecuzione?

Risposta: tutto quello che riguarda la refezione per i bambini dell'asilo è a carico dell'aggiudicatario.

Domanda: In relazione alla fatturazione, il corrispettivo verrà riconosciuto in base "alle prestazioni
effettivamente rese" , si intende quindi che il corrispettivo venga rideterminato in base al numero
dei bambini utenti del servizio oppure in base al numero di mesi in cui il servizio è attivo
indipendentemente dal numero di bambini iscritti?

Risposta: Il corrispettivo verrà riconosciuto in base  alle prestazioni effettivamente rese" , si intende
quindi che il corrispettivo venga rideterminato in base al numero dei bambini utenti del servizio per
il periodo reso.

________________________________________________________________________________
Quesito del 01 marzo 2016

Domanda: Quando si fa riferimento all'importo a base d'asta, nel bando si afferma che tale importo
è esente IVA  ai sensi dell'ex art. 10 punto 21 del D.P.R. 633/72, tale indicazione non è in contrasto
con la recente finanziaria che dice che le cooperative sociali sono soggette ad IVA al 5%?

Risposta: In riferimento alle direttive previste dalla recente legge finanziaria l'importo a base d'asta
sarà successivamente adeguato con la previsione dell'IVA nella misura del 5%.


